TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

Rio de Janeiro, 07 de junho de 2010.

Comunicação n° 354/10-TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 5ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 11/10
TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 5ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL e para

os devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à Rua do

Acre, nº 47, 7º andar, Centro, no TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO

FUTEBOL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, até às 15:00 horas do dia 11 de
junho de 2010, face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

MICHEL CELESTINO PIRES CHAVES AD CABOFRIENSE ART. 243-F § 1º CBJD

ALCENIL SOARES FILHO AD CABOFRIENSE ART. 250 CBJD

THOMAZ BRAGA JENNE PEREIRA PINTO RUBRO SOCIAL EC ART. 254 CBJD

JONATHAN DE SOUZA CARNEIRO ADI ITABORAÍ ART. 250 CBJD

ELIZANDER DE A. CORREIA JUVENTUS FC ART. 254 CBJD

FELIPE ALCÂNTARA DE OLIVEIRA KAISERBURG FC ART. 254 CBJD

IAGO PACHECO VAZ LIGA DESPORTIVA DE PARATY ART. 254 CBJD

UESLEI DA CONCEIÇÃO N. GONÇALVES LIGA DESPORTIVA DE PARATY ART. 254 CBJD

GEOVANE DO NASCIMENTO OLIVEIRA LIGA DESPORTIVA ITABORAÍ ART. 243-F CBJD

EDILSON BARCELO ALVES CORREA LIGA DESPORTIVA ITABORAÍ ART. 243-F CBJD

CARLOS VICTOR DE SOUZA PEREIRA LIGA DESPORTIVA ITABORAÍ ART. 243-F CBJD

LUIZ OTAVIO DIAS DE OLIVEIRA TRÊS RIOS FC ART. 254-A CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

ASSOCIAÇÕES

QUISSAMÃ FC JOGO: QUISSAMÃ FC x AD

CABOFRIENSE – 19/05/10 –

SÉRIE B - PROFISSIONAL

ART. 206 CBJD

EC NOVA CIDADE JOGO: EC NOVA CIDADE x EC

SÃO JOÃO DA BARRA –

20/05/10 – SÉRIE C -

PROFISSIONAL

ART. 203 CBJD.

LIGA ANGRENSE DE DESPORTO JOGO: LIGA ANGRENSE DE

DESPORTO x LIGA DESPORTIVA

DE PARATY – 22/05/10 – SUB

17

ART. 191 III CBJD

LIGA DESPORTIVA DE PARATY JOGO: LIGA ANGRENSE DE

DESPORTO x LIGA DESPORTIVA

DE PARATY – 22/05/10 – SUB

17

ART. 191 III CBJD

LIGA DESPORTIVA DE RESENDE JOGO: LIGA DESPORTIVA DE

RESENDE x LIGA DESPORTIVA

DE VOLTA REDONDA –

22/05/10 – SUB 17

ART. 206, 211 e 191 III

CBJD

LIGA DESPORTIVA DE ITABOARÍ JOGO: LIGA DESPORTIVA

ITABORAÍ x LIGA NITEROIENSE

DE DESPORTO – 22/05/10 –

SUB 17

ART. 191 III CBJD

LIGA NITEROIENSE DE DESPORTO JOGO: LIGA DESPORTIVA

ITABORAÍ x LIGA NITEROIENSE

DE DESPORTO – 22/05/10 –

SUB 17

ART. 191 III CBJD

LIGA DESPORTIVA DE PIRAÍ JOGO: LIGA DESPORTIVADE

PIRAÍ x LIGA DESPORTIVA DE

PORTO REAL – 22/05/10 – SUB

17

ART. 191 III CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

LIGA DESPORTIVA DE BELFORT ROXO JOGO: LIGA DESPORTIVA DE

BELFORT ROXO x LIGA

DESPORTIVA DE QUEIMADOS –

23/05/10 – SUB 17

ART. 191 III CBJD

LIGA DESPORTIVA DE QUEIMADOS JOGO: LIGA DESPORTIVA DE

BELFORT ROXO x LIGA

DESPORTIVA DE QUEIMADOS –

23/05/10 – SUB 17

ART. 206 e 191 III

CBJD

DIRIGENTES
NEUMAR ANTONIO CANDIDO – PREP.

FISICO

TRÊS RIOS FC ART. 258 II CBJD.

ARBITROS
ALEXANDRE STERQUE SAMUEL –

ARBITRO DA PARTIDA

JOGO: LIGA ANGRENSE DE

DESPORTO x LIGA DESPORTIVA

DE PARATY – 22/05/10 – SUB17

ART. 266 CBJD

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos artigos 45
e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE INSTRUÇÃO E
JULGAMENTO que ocorrerá ás 16:00 horas do dia 11 de junho de 2010, no TRIBUNAL
DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO à Rua do
Acre, nº 47, 7º andar, Centro, cidade do Rio de Janeiro.

 Rio de Janeiro, 07 de junho de 2010.

Eliane Cavalcante Neno Rosa
    Secretária TJD/RJ